Проект

Российская Федерация
	Новгородская область
ДУМА НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
от _________ № _____
Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок предоставления и методику распределения в 2024 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских, сельских поселений на финансирование расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением первоочередных расходов

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Дума Новгородского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Порядок предоставления и методику распределения в 2024 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских, сельских поселений на финансирование расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением первоочередных расходов, утвержденные решением Думы Новгородского муниципального района от 29.03.2024 № 942 (далее – Порядок):
1.1 Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции
« 3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам городских, сельских поселений Новгородского муниципального района на финансирование расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением первоочередных расходов на закупку товаров, оплату работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд, на оказание дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (далее – иные межбюджетные трансферты).»
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Новгородского муниципального района «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района

Председатель Думы
муниципального района

	                                   А.А.Дементьев
[bookmark: _GoBack]